pembangunan Islam atau Islamic Development Bank (IDB).79

(a) Kemudian Mufti dari negara Arab Mesir memutuskan bahwa bunga termasuk

salah satu bentuk riba yang diharamkan.

(b) Selanjutnya Konsul Kajian Islam Dunia (KKID) yang diselenggarakan di

Universitas al-Azhar Kairo Mesir pada bulan Muharram 1385 H/Mei 1965 M,

ditetapkan bahwa tidak ada sedikit pun keraguan atas keharaman praktik

pembangunan uang seperti seperti yang dilakukan bank-bank konvensional. Diantara

ulama-ulama yang hadir pada saat itu adalah Syek al-Azhar, ProF. Abu Zahra, prof

Dr.Mustafa Ahmad Zarqa, Dr.